UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-TĐKT

V/v lấy ý kiến nhân dân đối với

cá nhân đề nghị danh hiệu

“Anh hùng Lao động”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày         tháng  3 năm 2025

    Kính gửi:

 - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kiên Giang

     (Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kiên Giang);

 - Báo Kiên Giang.

Căn cứ Điều 31 và Khoản 2, Điều 46 Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày

31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua, Khen thưởng năm 2022 quy định “Người có thẩm quyền đề nghị xét tặng

hình thức khen thưởng huân chương và danh hiệu vinh dự nhà nước quy định

tại khoản 5 Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng có trách nhiệm công khai

danh sách cá nhân, tập thể trên các phương tiện truyền thông thuộc bộ, ban,

ngành, tỉnh (Báo, Cổng Thông tin điện tử, Đài Phát thanh và Truyền hình...) ít

nhất 10 ngày làm việc trước khi họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng bộ, ban,

ngành, tỉnh”.

Để thực hiện quy trình đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước theo quy định

pháp luật về thi đua, khen thưởng. Sở Nội vụ đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát

thanh và Truyền hình Kiên Giang, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kiên Giang

hỗ trợ đăng thông tin lấy ý kiến nhân dân ít nhất 10 ngày làm việc, để kịp thời

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xét, trình cấp thẩm quyền tặng thưởng danh

hiệu “Anh hùng Lao động” đối với ông Nguyễn Việt Cường, Chủ Tịch Hội đồng

Quản trị, Công ty Cổ phần Đầu tư Phú Cường Kiên Giang, đã có thành tích đặc

biệt xuất sắc đột xuất trong lao động, sáng tạo (thành tích 10 năm, từ năm 2014

đến năm 2024), góp phần vào sự nghiệp xây dựng Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ

Tổ quốc.

Các ý kiến phản ánh đối với tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng nêu

trên, rất mong Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Báo Kiên Giang, Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Kiên Giang phản hồi về Sở Nội vụ (qua Ban Thi

đua - Khen thưởng), số 09 Mạc Đĩnh Chi, phường Vĩnh Thanh, thành phố Rạch

Giá, tỉnh Kiên Giang, để tổng hợp trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh và

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

2

 Rất mong được sự quan tâm, phối hợp các quý cơ quan, góp phần nâng

lên chất lượng công tác khen thưởng trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, P. Chủ tịch HĐTĐKT tỉnh;

- GĐ, PGĐ (phụ trách);

- Lãnh đạo và công chức BTĐKT;

- Lưu: VT, lhduy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Minh Hải

		2025-03-07T10:06:36+0700

		2025-03-07T10:35:32+0700

		2025-03-10T09:13:32+0700

		2025-03-10T09:13:32+0700

		2025-03-10T09:13:32+0700